РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.09.2020г. № 41
О внесении изменений в решение совета депутатов Шапкинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 19.11.2015г. № 42 «О налоге на имущество физических лиц на территории

Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами  от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 N 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», от 29.09.2019 N 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
РЕШИЛ:

         1. Внести в решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.11.2015г. № 42 «О налоге на имущество физических лиц на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»  следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2.вместо слов «квартир и комнат» читать «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир,  комнат;».

1.2. В пункте 2.4. вместо слов «одно жилое помещение (жилой дом)» читать «один жилой дом»;
1.3. В пункте 2.6. слова «предоставленных» и «дачного» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Шапкинского сельского поселения

        А.В. Соколов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решению совета депутатов Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области  «О внесении изменений в решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.11.2015г. № 42 «О налоге на имущество физических лиц на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области»

   Федеральными законами  от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 N 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", от 29.09.2019 N 321-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации",   были внесены изменения в ст. 406 НК «Налоговые ставки», которыми урегулировали наименование  объектов налогообложения.

    Проект решения разработан с целью приведения  решения совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  «О внесении изменений в решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.11.2015г. № 42 «О налоге на имущество физических лиц на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» в соответствии с требованиями НК РФ.

            Юрисконсульт                                                                                                Л.П.Хохлова